2

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________ Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л  № 17/2
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

21 апреля 2023 г.	 							                             г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Коннова Е.А., Полозов И.Г., Агапова О.П.,
Ответственный секретарь правления: Аскярова М.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Семенова Н.Е.
От УФАС России по Ивановской области: Виднова З.Б.

П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	О внесении изменений в некоторые постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в некоторые постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Семенова Н.Е.)

Постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.11.2022 № 54-т/3 установлены долгосрочные тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «КЭС-Тейково» (в системах теплоснабжения с. Новое Леушино Тейковского муниципального района) на 2023 - 2025 годы со сроком ввода в действие с 01.12.2022 г., в связи с чем, тарифы для ООО «Тэтракомсервис», установленные постановлением  08.10.2021 № 43-т/8 подлежали отмене с 01.12.2022 года.

РЕШИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.11.2022 № 54-т/3 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для потребителей ООО «КЭС-Тейково» (в системах теплоснабжения с. Новое Леушино Тейковского муниципального района) на 2023 - 2025 годы», изложив пункт 4 постановления в следующей редакции:
«4. С 01.12.2022 признать утратившими силу пункты 1, 3 приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 08.10.2021 № 43-т/9, приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 08.10.2021 № 43-т/8.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Полозов И.Г.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют - 0.

	Ответственный секретарь Правления

	М.В. Аскярова

	Члены правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова